1º  -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a 
doação ao Estado de Mato Grosso do Sul, a área de um terreno desmembrado 

(lote nº 02/B da quadra nº 01), frente para a Rua João Pessoal, distancia 
40,00 m da esquina mais próxima – Rua Viriato Bandeira – lado esquerdo 

(impar), com área de 465,00 m2 (quatrocentos e sessenta e cinco metros 

quadrados), Portaria nº 857, datada de 03/07/09, dentro dos seguinte limites 
e confrontações: 

Ao Sul (frente)  com  9,30 m para a Rua João Pessoa 

Ao Norte (fundo)  com  9,30 m para o Lote nº 05 
Ao Leste (lado direito) com 50,00 m para o Lote nº 01